泰州市教育局办公室

市教育局办公室关于组织开展全市第16个
 “六一关爱周”活动的通知

各市（区）教育局，市直各学校：

为贯彻落实国家、省、市关于加强新时代关心下一代工作委员会工作意见，进一步发挥教育系统关工委和“五老”优势，市教育系统关工委将于今年“六一”国际儿童节前后在全市中小学（幼儿园）开展第16个“六一关爱周”活动，让全市残疾儿童、留守儿童、特困家庭儿童及外来务工人员子女同享节日快乐，促进他们快乐健康成长。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
老少心向党  奋进新征程
二、活动时间
1.全市活动时间：5月30日（星期二）—6月5日（星期一）；

2.市级启动仪式时间、地点： 5月26日（周五）上午9:00，泰州市永安洲小学。

三、活动内容
全市中小学、幼儿园围绕活动主题，开展“六个一”关爱活动：举行一次开展关爱活动的国旗下讲话，发动师生开展关爱活动；组织留守儿童和在外地的父母进行一次亲情通话；教师把结对帮扶的残疾儿童、留守儿童带回家一天，让儿童享受家的温罄；为残疾儿童、留守儿童等赠送一件学习用品；在有残疾儿童、留守儿童等的班级开展一次主题班会，让留守儿童享受集体的温暖；组织一次有残疾儿童、留守儿童等参与的文化活动。

四、市级启动仪式参加对象
各市（区）教育局关工委常务副主任、秘书长；市直各学校关工委负责人；市教育系统关工委部分组成人员；市老科协教育分会骨干会员代表。

五、活动要求
1.各市（区）教育局要切实加强组织领导，按照“党建带关建”的要求，落实好责任部门，制定好切实可行的活动及启动仪式方案。要积极动员广大党员教师参与活动，充分发挥党员的示范引领、模范带头作用，与广大教师、“五老”志愿者一起，传递关爱情,汇聚正能量。各市（区）教育关工委要积极配合学校，主动参与工作，不断增强活动实效。

2.要加强工作创新，紧密结合学校和学生实际，不断创新活动形式和载体，着力解决困难学生学习、生活以及身心发展的难点、盲点问题。及时发现、总结活动中的成功经验和先进典型，不断放大“六一关爱周”活动的示范作用，促进关爱困难学生工作常态化开展。

3.要充分利用校园宣传阵地，宣传好做法和好经验，要主动与相关媒体联系，开展宣传报道，努力扩大活动的影响力，进一步形成关爱活动的浓厚氛围。活动结束后，请各市（区）教育局、市直学校及时将活动的相关文字、图片、音频、视频资料报送至市教育局关工委,电子邮箱（tzsjyggw@126.com）或“泰州市教育局关工委”微信群。联系人：邰国安；联系电话：86999841,13952615858。
请各市（区）教育局、市直各学校于5月23日（星期二）下班前将参会人员名单报市教育局关工委。

泰州市教育局办公室

2023年5月15日

抄送：市关工委。

附件

参会人员回执

	序 号
	学  校
	姓 名
	职务
	手机号码

	1

	2

PAGE
2